Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 16-04-2019
Insolventienummer F.10/19/104
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000097938:F001
Datum uitspraak 19-03-2019
R-C mr. W.]. Geurts - de Veld
Curator mr M. van der Laarse

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Auto Trio B.V., t.h.o.d.n. Auto Trio Beheer 16-04-2019
1

Gegevens onderneming

KvK-nummer 24080064, gevestigd te Rotterdam en aldaar kantoorhoudend 16-04-2019
aan de Aelbrechtskade 148-150 (3023 JJ). 1

Auto Trio B.V. heeft een niet bij het handelsregister ingeschreven

nevenvestiging te Rotterdam aan de Aristotelesstraat 12 (3067 BD).

Activiteiten onderneming

Gefailleerde verhuurde lichte bedrijfsauto's, met name aan particulieren, en 16-04-2019
exploiteerde twee tankstations en een autowasstraat. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017
2016 € 2.240.234,00 €-1.127,00 € 435.040,00

2015 € 2.604.464,00 € -30.684,00 € 420.521,00



Toelichting financiéle gegevens

De gegevens zijn afkomstig uit de jaarrekeningen 2015 en 2016. Ten tijde 16-04-2019
van de uitspraak van het failissement was er nog geen (concept) 1
jaarrekening 2017 beschikbaar.

Gemiddeld aantal personeelsleden

5 16-04-2019
1

Boedelsaldo

Boedeleald 16-04-2019
oedelsaldo

€ 25.597,20 !
Verslagperiode

i 16-04-2019
\%

19-3-2019 =k

t/m

31-3-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 28,90 uur

totaal 28,90 uur

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 30 maart 1998; in dat kader is de reeds in 1951 16-04-2019
gestarte onderneming ingebracht. 1

Vanaf de datum van oprichting, 30 maart 1998 t/m 31 januari 2007 was
Rijweg Holding B.V. enig aandeelhouder. Zij heeft per die datum een
meerderheidsbelang overgedragen aan G.A. Corbet Holding B.V.; de heer
G.A. Corbet is enig aandeelhouder en enig bestuurder van G.A. Corbet
Holding B.V.

De heer G.A. Corbet vanaf 1 februari 2007 enig bestuurder van gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

I geen 16-04-2019
1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn - voor zover de verzekeringen niet reeds ten tijde van 16-04-2019
de uitspraak van het faillissement waren beéindigd - door de curator 1
opgezegd, behoudens de brandverzekering van bedrijfsmiddelen en

voorraden.

1.4 Huur

Gefailleerde huurt haar kantoor-/bedrijfsruimte aan de Aelbrechtskade 148- 16-04-2019
150 en aan de Aristotelesstraat 12 te Rotterdam. De huur is door de curator 1

opgezegd en de curator overlegt met de verhuurder over de oplevering.

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek. Het bestuur heeft verklaard dat de omzet van gefailleerde 16-04-2019
onder druk is komen te staan vanwege concurrentie van onbemande 1
tankstations (de verkoop van brandstoffen was goed voor bijna 90% van de

omzet van gefailleerde in 2015 en 2016) en vanwege concurrentie van een

andere verhuurder van bedrijfsauto's die zich onlangs in de nabijheid van

gefailleerde heeft gevestigd. De leverancier van brandstoffen, Total, heeft

volgens de eigen aangifte de kredietlimiet in 2014 teruggeschroefd en dit

heeft liquiditeitsproblemen veroorzaakt, die gefailleerde niet op heeft kunnen

lossen. Het faillissement is uitgesproken op eigen aangifte.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

16-04-2019
Personeelsleden
5 1
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
16-04-2019
Personeelsleden
1
5
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
22-3-2019 5
totaal 5
2.4 Werkzaamheden personeel
I inventarisatie, ontslag, begeleiding organisatie intakebijeenkomst UWV 16-04-2019
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
| geen 16-04-2019
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
| nvt 16-04-2019
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt over 39 bedrijfsauto's, werkplaats- en bescheiden
kantoorinventaris en gefailleerde beschikt daarnaast over tankstations (op
locatie Aelbrechtskade en Aristotelesstraat) en een wasstraat (op locatie
Aelbrechtskade). Van de 39 auto's zijn (de kentekens van) 16 auto's
geschorst/afgemeld omdat het sloopauto's zijn of in afwachting van
reparaties.

De bedrijfsmiddelen worden verkocht in een internetveiling die wordt
georganiseerd door BVA Auctions (www .bva-auctions.com). De veiling heeft
bij BVA Auctions nummer 40374 en zal naar verwachting starten op 23 april
2019 (en sluiten op 6 mei 2019). Derden hebben aanspraak gemaakt op
enkele zaken die gefailleerde voor hen op zou slaan en de curator zal die
aanspraken voorafgaand aan (de start van) de veiling beoordelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover de bedrijffsmiddelen zgn. bodemzaken zijn, is de fiscus
bevoorrecht op de opbrengst.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

inventarisatie

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde beschikt over voorraden (reserve-)onderdelen t.b.v. reparatie en
onderhoud van haar bedrijfsauto's en over voorraden brandstoffen.

De voorraden worden voor zover mogelijk verkocht in een internet veiling die
wordt georganiseerd door BVA Auctions (zie ook onder nr. 3.3).

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

inventarisatie

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

nog niet bekend

3.9 Werkzaamheden andere activa

inventarisatie

16-04-2019

1

16-04-2019

1

16-04-2019

1

16-04-2019

1

16-04-2019
1

16-04-2019

1

16-04-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 308.845,00
totaal € 308.845,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Gefailleerde heeft volgens haar eigen aangifte vorderingen op
handelsdebiteuren a in totaal € 2.368 en gefailleerde heeft een vordering
van € 306.477 op haar meerderheidsaandeelhouder G.A. Corbet Holding B.V.
De curator onderzoekt de vordering op G.A. Corbet Holding B.V. en incasseert
de vorderingen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I inventarisatie

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Gefailleerde heeft geen bankfinanciering. Gefailleerde bankierde bij ING Bank
en ING Bank heeft creditsaldi op de door gefailleerde bij haar aangehouden
rekeningen a in totaal € 18.895 afgedragen aan de boedel.

5.2 Leasecontracten

I geen

5.3 Beschrijving zekerheden

I geen

5.4 Separatistenpositie

I geen

16-04-2019

1

16-04-2019

1

16-04-2019
1

16-04-2019

1

16-04-2019
1

16-04-2019
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

De leverancier van brandstoffen (t.b.v. de tankstations van gefailleerde), 16-04-2019
Total, heeft aanspraak gemaakt op de voorbehouden eigendom van aan 1
gefailleerde geleverde brandstoffen. De curator biedt haar de mogelijkheid de

nog aanwezige brandstoffen op te halen.

5.6 Retentierechten

Geen crediteur heeft vooralsnog aanspraak gemaakt op een recht van 16-04-2019
retentie op zaken van gefailleerde. 1

5.7 Reclamerechten

Geen crediteur heeft vooralsnog aanspraak gemaakt op een recht van 16-04-2019
reclame op aan gefailleerde geleverde zaken. 1

5.8 Boedelbijdragen

16-04-2019
n.v.t.

1
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
inventarisatie 16-04-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Het bestuur van gefailleerde heeft in het kader van de eigen aangifte van
faillietverklaring de activiteiten gestaakt, zij het dat op 19 maart 2019 wel
nog brandstoffen zijn verkocht.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

inventarisatie

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft met diverse partijen verkennende gesprekken gevoerd over
een eventuele doorstart. Een doorstart bleek niet mogelijk.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

correspondentie (potentieel) geinteresseerden

16-04-2019
1

16-04-2019
1

16-04-2019
1

16-04-2019

1

16-04-2019

1

16-04-2019

1

16-04-2019
1

16-04-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het bestuur heeft diverse administratie aan de curator ter beschikking
gesteld en de curator heeft de digitale boekhouding laten veiligstellen door
een IT-deskundige. De curator onderzoekt de administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

Gefailleerde had ten tijde van de uitspraak van het faillissement, 19 maart
2018, haar jaarrekening 2017 nog niet gedeponeerd. Gefailleerde heeft haar
jaarrekening 2016 op 3 november 2017 en haar jaarrekening 2015 op 20
februari 2017 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De jaarrekeningen 2015 en 2016 zijn niet gecontroleerd door een
accountant. Gezien die jaarrekeningen was gefailleerde vrijgesteld van de
verplichting accountantscontrole te laten uitvoeren.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I De curator heeft geen belang bij onderzoek naar de stortingsverplichting.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

in onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

in onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I inventarisatie

16-04-2019

1

16-04-2019

1

16-04-2019

1

16-04-2019

1

16-04-2019
1

16-04-2019

1

16-04-2019

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Behoudens de gebruikelijke geen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 32.489,00

De Belastingdienst heeft per datum le verslag de volgende preferente

vorderingen ingediend:
- OB: € 24.798
-LB: € 7.691

8.3 Pref. vord. UWV

nog niet bekend

8.4 Andere pref. crediteuren

geen

8.5 Aantal concurrente crediteuren

zie volgend verslag

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

zie volgend verslag

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog niet bekend

8.8 Werkzaamheden crediteuren

bevestigen indiening vorderingen, crediteurenadministratie

16-04-2019

1

16-04-2019

1

16-04-2019
1

16-04-2019
1

16-04-2019
1

16-04-2019

1

16-04-2019

1

16-04-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I geen

9.2 Aard procedures

I n.v.t.

9.3 Stand procedures

I n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

I inventarisatie

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator richt zich in eerste instantie op verkoop van de bedrijfsmiddelen
en voorraden en op de incasso van de vorderingen van gefailleerde.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I nog niet bekend

10.3 Indiening volgend verslag

16-7-2019

10.4 Werkzaamheden overig

I verslaglegging, correspondentie Rechter-commissaris

16-04-2019

1

16-04-2019

1

16-04-2019
1

16-04-2019
1

16-04-2019

1

16-04-2019
1

16-04-2019
1

16-04-2019
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


